2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Каменский городской Совет депутатов Каменского района
Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

25.10.2016  № 66                                                                       г. Камень – на – Оби

	Об утверждении Положения о полномочиях по обеспечению условий для развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края

	В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 3 Устава муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края

городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о полномочиях обеспечения условий для развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Каменские известия» и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Каменского городского Совета депутатов Каменского района Алтайского края по вопросам экономической политике, собственности и бюджету.

Председательствующий
на седьмом заседании
Каменского городского Совета                                                           В.В. Клименко

	УТВЕРЖДЕНО
решением городского Совета
депутатов от 25.10.2016 № 66

ПОЛОЖЕНИЕ
о полномочиях по обеспечению условий для развития
физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования
город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края.

1. [bookmark: _GoBack]Настоящее Положение о полномочиях по обеспечению условий для развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий (далее по тексту - Положение) на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края (далее по тексту - городское поселение), разработано в соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 3 Устава муниципального образования город Камень - на - Оби Каменского района Алтайского края.
2. Настоящее Положение на территории городского поселения закрепляет правовые основы, общие принципы и порядок функционирования в сфере физической культуры и спорта.
3. Обеспечение условий для развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий является вопросом местного значения городского поселения.
	Органом Администрации района, осуществляющим полномочия, является Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту.
4. Полномочиями Комитета Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту являются:
4.1. Разработка и утверждение в установленном порядке проектов планов развития физической культуры и спорта в городском поселении;
4.2. Утверждение единого календарного плана соревнований, проводимых на территории городского поселения, осуществления контроля за проведением спортивных соревнований;
4.3. Обеспечение условий для развития на территории городского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;
4.4. Разработка муниципальной программы по развитию физической культуры и спорта на территории городского поселения.
5. Финансовое обеспечение полномочий настоящего Положения является расходным обязательством городского поселения.
6. Расходы на обеспечение указанных полномочий осуществляются в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края (далее по тексту - бюджет городского поселения) на соответствующий финансовый год.
	7. Финансирование расходов осуществляется через лицевой счет, открытый в Отделе № 60 Управления Федерального казначейства по Алтайскому краю главному распорядителю средств бюджета городского поселения - Комитету Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту.